

# RETROMÁQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA

AV. CAIRU, 958 - NAVEGANTES - PORTO ALEGRE

A

PREFEITURA DE TAQUARI

SEC. MUN. DE OBRAS

SEGUE ORÇAMENTO PARA PEÇAS:

VEICULO: VW 24280, | VN6D00

QT	UN	PRODUTO	MARCA	VALOR	VALOR TOTAL
1	UN	MOLA 4° MOLA	MARCHETI	R\$ 407,00	R\$ 407,00
1	UN	PINO DE CENTRO COM PORCA	FEY	R\$ 33,00	R\$ 33,00
1	UN	MOLA 5° MOLA	MARCHETI	R\$ 480,00	R\$ 480,00
0,5	JG	JOGO DE LONA TH166	LONAFLEX	R\$ 299,00	R\$ 149,50
1	UN	DISCO DE CORTE	STANLEY	R\$ 8,00	R\$ 8,00
56	UND	REBITE CURTO DE LONA	FEY	R\$ 0,57	R\$ 31,92
1	UN	RETENTOR RODA	SABO	R\$ 200,00	R\$ 200,00
1	UN	SENSOR RESERVATORIO DE AR	RHO	R\$ 350,00	R\$ 350,00
1	UN	RETENTOR PINHAO DO DIFERENCIAL	ARCA	R\$ 90,00	R\$ 90,00
1	UN	ROLAMENTO COLO PINHAO	MERITOR	R\$ 320,00	R\$ 320,00
1	KIT	JOGO ENGRENAGEM CAIXA SATELITE	ROCKWEL	R\$ 4.890,00	R\$ 4.890,00
1	UN	MACANETA PORTA ESQ	UNIVERSAL	R\$ 400,00	R\$ 400,00
1	UN	PISANTE SUPERIOR 30002	BONFANTI	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1	UN	PISANTE INFERIOR 30004	BONFANTI	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1	UN	SOLEIRA DA PORTA 30907	BONFANTI	R\$ 350,00	R\$ 350,00
1	UN	PONTEIRA LADO DIREITO 0278	BONFANTI	R\$ 830,00	R\$ 830,00
1	UND	ESTRIBO LADO DIREITO 0292	BONFANTI	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
1	UND	DEFLETOR DA COLUNA 30378	BONFANTI	R\$ 280,00	R\$ 280,00
1	UND	LANTERNA ESTRIBO 30523	BONFANTI	R\$ 140,00	R\$ 140,00
1	UND	TAPA EST. CONST. 30642	BONFANTI	R\$ 400,00	R\$ 400,00
1	UND	FAROL VW LE 30253	BONFANTI	R\$ 380,00	R\$ 380,00
1	UND	FAROL VW LD 30254	BONFANTI	R\$ 380,00	R\$ 380,00
1	UND	SUPORTE PLACA 30080	BONFANTI	R\$ 42,00	R\$ 42,00
1	UND	CJ TIRANTES 30702	BONFANTI	R\$ 200,00	R\$ 200,00
1	UND	DOBRADICA CAPO VW 30491	BONFANTI	R\$ 350,00	R\$ 350,00
1	UND	SUPORTE DO PARACHOQUE 20054	BONFANTI	R\$ 260,00	R\$ 260,00
1	UND	CONSOLE CHASSI 20224	BONFANTI	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
1	UND	SUPORTE DO ESTRIBO 20056	BONFANTI	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
1	UND	SUPORTE SUPERIOR DO DEGRAU 20064	BONFANTI	R\$ 50,00	R\$ 50,00
1	UND	SUPORTE PARALAMA DIANT 20184	BONFANTI	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
1	UND	SUPORTE PLACA TRASEIRA 20184	BONFANTI	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1	UND	PONTEIRA LADO ESQ 0277	BONFANTI	R\$ 830,00	R\$ 830,00
1	UND	PARACHOQUE CENTRAL 0276	BONFANTI	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
20	LT	OLEO 85W140	PETRONAS	R\$ 45,00	R\$ 900,00
					R\$ 0,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS.

POA, 12 DE JANEIRO DE 2024

**44.687.534/0001-03**

**RETROMÁQUINAS COMÉRCIO  
DE PEÇAS LTDA**

*[Handwritten Signature]*  
AV. CAIRU, 958  
NAVEGANTES - CEP 90230-030  
PORTO ALEGRE - RS

---

**RETROMÁQUINAS COM DE PEÇAS**

**44.687.534/0001-03**

# SÉRGIO MAURO DA SILVA SANTOS

27.081.615/0001-46

RUA ANTÔNIO ALVES PINHEIRO, 811

SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA - RS

TEL: 51 3662 1482 / 51 98420 4529

À  
PREFEITURA DE TAQUARI  
SEC. MUN. DE OBRAS

SEGUE ORÇAMENTO PARA PEÇAS:  
VEICULO: VW 24280, IVN6D00

QT	UN	PRODUTO	MARCA	VALOR	VALOR TOTAL
1	UN	MOLA 4° MOLA	MARCHETI	R\$ 410,00	R\$ 410,00
1	UN	PINO DE CENTRO COM PORCA	FEY	R\$ 32,00	R\$ 32,00
1	UN	MOLA 5° MOLA	MARCHETI	R\$ 420,00	R\$ 420,00
0,5	JG	JOGO DE LONA TH166	LONAFLEX	R\$ 300,00	R\$ 150,00
1	UN	DISCO DE CORTE	STANLEY	R\$ 8,00	R\$ 8,00
56	UND	REBITE CURTO DE LONA	FEY	R\$ 0,55	R\$ 30,80
1	UN	RETENTOR RODA	SABO	R\$ 203,00	R\$ 203,00
1	UN	SENSOR RESERVATORIO DE AR	RHO	R\$ 340,00	R\$ 340,00
1	UN	RETENTOR PINHAO DO DIFERENCIAL	ARCA	R\$ 89,00	R\$ 89,00
1	UN	ROLAMENTO COLO PINHAO	MERITOR	R\$ 350,00	R\$ 350,00
1	KIT	JOGO ENGENHAGEM CAIXA SATELITE	ROCKWEL	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
1	UN	MACANETA PORTA ESQ	UNIVERSAL	R\$ 375,00	R\$ 375,00
1	UN	PISANTE SUPERIOR 30002	BONFANTI	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1	UN	PISANTE INFERIOR 30004	BONFANTI	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1	UN	SOLEIRA DA PORTA 30907	BONFANTI	R\$ 315,00	R\$ 315,00
1	UN	PONTEIRA LADO DIREITO 0278	BONFANTI	R\$ 860,00	R\$ 860,00
1	UND	ESTRIBO LADO DIREITO 0292	BONFANTI	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
1	UND	DEFLETOR DA COLUNA 30378	BONFANTI	R\$ 260,00	R\$ 260,00
1	UND	LANTERNA ESTRIBO 30523	BONFANTI	R\$ 135,00	R\$ 135,00
1	UND	TAPA EST. CONST. 30642	BONFANTI	R\$ 400,00	R\$ 400,00
1	UND	FAROL VW LE 30253	BONFANTI	R\$ 279,00	R\$ 279,00
1	UND	FAROL VW LD 30254	BONFANTI	R\$ 285,00	R\$ 285,00
1	UND	SUPORTE PLACA 30080	BONFANTI	R\$ 40,00	R\$ 40,00
1	UND	CJ TIRANTES 30702	BONFANTI	R\$ 178,00	R\$ 178,00
1	UND	DOBRADICA CAPO VW 30491	BONFANTI	R\$ 310,00	R\$ 310,00
1	UND	SUPORTE DO PARACHOQUE 20054	BONFANTI	R\$ 250,00	R\$ 250,00
1	UND	CONSOLE CHASSI 20224	BONFANTI	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00
1	UND	SUPORTE DO ESTRIBO 20056	BONFANTI	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
1	UND	SUPORTE SUPERIOR DO DEGRAU 20064	BONFANTI	R\$ 50,00	R\$ 50,00
1	UND	SUPORTE PARALAMA DIANT 20184	BONFANTI	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
1	UND	SUPORTE PLACA TRASEIRA 20184	BONFANTI	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1	UND	PONTEIRA LADO ESQ 0277	BONFANTI	R\$ 860,00	R\$ 860,00
1	UND	PARACHOQUE CENTRAL 0276	BONFANTI	R\$ 1.670,00	R\$ 1.670,00
20	LT	ÓLEO 85W140	PETRONAS	R\$ 45,00	R\$ 900,00
					R\$ 1,00

R\$ 19.539,80

PRAZO DE GARANTIA: 90 DIAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS.

STO ANTÔNIO PATRULHA, 15 DE JANEIRO DE 2024

27.081.615/0001-46

SÉRGIO MAURO DA SILVA SANTOS

*Sérgio Mauro da Silva Santos*

RUA ANTONIO ALVES PINHEIRO, 811

BARRO VERMELHO - CEP 95500-000

SANTO ANTONIO DA PATRULHA - RS